
令和７年４月９日 

みかた校保護者 様 

  

県立出石特別支援学校 

                                 校 長   籏 谷 徹 志  

 

気象警報発令時の休校等の扱いについて（お知らせ） 

 

 

  清明の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。 

平素は本校教育にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。    

さて、本校は安全な通学や校内外での学習等に留意し、気象警報が発令された場合は、下記のよ

うに扱います。ご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

                                               
  

 

 

① 午前６時の時点でラジオ・テレビ・インターネット等を通じて下記の気象警報が発令

されている場合、学校は「臨時休校」になります。各ご家庭で確認をお願いいたし

ます。 

 

【対象地域】  

香美町・新温泉町のいずれか 

【休校となる気象警報の種類】 

大雨警報  洪水警報  暴風警報  大雪警報  暴風雪警報  
（注）高潮・波浪警報は除きます 

 

② 午前６時以降に警報が発令された場合は、状況に応じて対応します。 

 

③ 登校後に警報が発令された場合は、交通機関・道路状況等を把握し、安全に下校でき

るように対応します。 
 

④ 前日に臨時休校を決定する場合があります。 

 

  ＊①②④については、学校からメール（楽メ）を一斉配信します。 

＊③については、メール（楽メ）を一斉配信し、また担任より電話連絡もいたしま 

す。 

 
 

     

        


